



## Förslag om att inrätta ett trygghetspris i Danderyd

### Ärende

Brottsförebyggande Rådet ”Trygg i Danderyd” har föreslagit att Danderyd bör ha ett trygghetspris och gett brottsförebyggaren i uppdrag att ta fram ett förslag på förfarande inkluderat principer för hur priset ska delas ut.

Förslaget presenterades för rådet som den 11 juni 2018 (§ 29) beslutade att sända det till kommunstyrelsen för beslut (KS 2018/0237).

Förslaget innebär i korthet att ett pris inrättas som kan delas ut varje år. Kandidaterna nomineras av medborgarna. Till nomineringen bifogas en kort motivering. Trygg i Danderyd väljer en pristagare bland de nominerade. Prissumman är 10 000 kronor.

### Kommunledningskontorets förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att inrätta ett pris om 10 000 kronor som årligen ska kunna tilldelas personer, nätverk och organisationer som bidrar till trygghet och/eller förebygger brott i Danderyds kommun.
2. Kommunstyrelsen beslutar att pris även ska kunna delas ut för rådig insats.
3. Kommunstyrelsen beslutar att pristagare utses av brottsförebyggande rådet ”Trygg i Danderyd”.

### Bakgrund

Visionen för Danderyds kommun är att den ska vara Sveriges bästa kommun att leva, bo och verka i. Allt fler människor uppger att trygghetsfrågor är viktiga för dem. Därmed blir trygghetsfrågorna viktiga för att kommunens ska uppnå visionens mål.

På det lokala planet är människors engagemang och delaktighet mycket viktiga framgångsfaktorer för att skapa trygghet. Därför vill kommunen skapa förutsättningar för att bibehålla och öka engagemang och delaktighet i trygghetsarbete.

Ett sätt att uppmärksamma och utveckla det trygghetsskapande arbetet är att identifiera, presentera och sprida goda lokala exempel. Det är också ett sätt att visa uppskattning för det fantastiska engagemang som finns i lokalsamhället.

### Förslag på rutin för val av pristagare

Priset ska tilldelas personer, nätverk och organisationer som bidrar till trygghet och/eller förebygger brott i Danderyds kommun.



Syftet är att synliggöra, sprida och främja positiva exempel inom arbete för trygghet och mot brott. En förhoppning är att positiva exempel ska inspirera fler till delaktighet i trygghetsarbetet. Det harmonierar med Danderyds kommuns nya vision som betonar vikten av delaktighet och möjligheter till inflytande.

Priset kan delas ut för prevention som sker före, under och efter det att brott skett. Det innebär exempelvis att man kan tilldelas priset för arbete med brottsoffer. Priset kan delas ut för åtgärder för trygghet och mot brott, men även för kartläggning och analys av trygghet och brott.

Priset kan (men måste inte) delas ut varje år. Det kan delas mellan flera pristagare.

Brottsförebyggande rådet ”Trygg i Danderyd” kan förutom trygghetspriset även dela ut hedersomnämning för rådig insats eller liknande.

Prissumman är 10 000 kronor som finansieras ur kommunledningskontorets budgetram.\*

---

\* Summan har diskuterats på BRÅ/Trygg i Danderyds möte. Andra kommuner med liknande pris har prissummor på runt 5000–10 000 kronor. Sollentunas trygghetspris (medborgarna nominerar pristagaren) är 10 000 kronor. Stockholms stad har ett pris om 50 000 kronor.



Pristagarna utses via en process där både medborgarna och kommunens brottsförebyggande råd "Trygg i Danderyd" deltar.

- 1) Medborgare ombeds att nominera kandidater. Anslag sker via kommunens hemsida, Danderydsaktuellt och lokala media. Förstärkning av budskapet kan ske genom direktutskick via mejl, exempelvis till föreningar.
- 2) Nomineringarna ska innehålla en motivering.
- 3) Om det inkommer fler än fem nomineringar görs en första gallring av brottsförebyggaren.
- 4) Trygg i Danderyd/BRÅ tar del av de nomineringar som inkommit/valts ut (fem eller färre) och fattar beslut om vem/vilka personer som ska få priset
- 5) Pristagaren meddelas. Vinnaren presenteras på kommunens hemsida.

Åsa Heribertson  
Kommundirektör

Johan Lindberg  
Kanslichef

#### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Förslag om att inrätta ett trygghetspris i Danderyd
2. Beslut, Brottsförebyggande rådet, Trygg i Danderyd, 2018-06-11 (§ 29)

Expedieras  
Trygg i Danderyd/BRÅ  
Samtliga nämnder